
�� -�0 KRASTOVAl�D.1_5
/// OSOCIOCIJO 

Širvintų rajono savivaldybės merei 
Živilei Pinskuvienei 
Vilniaus g. 61, Širvintos
El. p.: savivaldybe@sirvintos.lt 

Širvintų rajono savivaldybės administracijai 
Vilniaus g. 61, Širvintos

Širvintų rajono savivaldybės tarybos nariams: 
Vilniaus g. 61, Širvintos

Vilmai Bartusevičienei, el. p.: vilma.bl977@gmail.com 
Simui Buinickui, el. p.: Simas@mfilter.lt 
Virginijui Daugėlai, el. p.: daugela.virginijus@gmail.com 
Egidijui Dragūnaičiui, el. p.: Egidijaus.emeilas@gmail.com 
Marijai Gudonienei, el. p.: dovydo.transportas@gmail.com 
Juliui Jagminui, el. p.: julius.jagminas@gmail.com 
Živilei Jankauskaitei-Turkmen, el. p.: Jankauskaite.zivi(ti),gmail.com 
Kęstučiui Jasevičiui, el. p.: Kestutis.jasevicius(a),gmail.com 
Vytautui Kalesnikui, el. p.: vytautas.kalesnikas(ti),gmail.com 
Virginijui Kiecoriui, el. p.: virginijuskiecorius@gmail.com 
Annai Kuznecovienei, el. p.: anna.kuznecoviene@gmail.com 
Dariui Paliukėnui, el. p.: darius.paliukenas@gmail.com 
Janinai Pažusienei, el. p.: pazusiene.janina@gmail.com 
Jolitai Pažusienei, el. p.: jolita.pazusiene@gmail.com 
Virginijui Sarpauskui, el. p.: virsarp@gmail.com 
Alytei Skeberienei, el. p.: alyteskeberiene@gmail.com 
Rimui Stepaičiui, el.p.: stepaitisrimas@gmail.com 
Rasai Tamošiūnienei, el. p.: rasa.elzbieta@gmail.com 
Daliai Taparauskienei, el. p.: dalia.taparauskiene20@gmail.com 
Sauliui Voveriui, el. p.: draustukas@gmail.com 
Romui Zibalui, el. p.: zibro7@gmail.com 

DĖL NEIGIAMO MOTYVUOTO SPRENDIMO DĖL POVEIKIO APLINKAI 
VERTINIMO ATASKAITOS 

2024 m. gegužės 24 d. 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę 
aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus. 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu 

www.krastovaizdis.eu 
Sąskaita Swedbank: 
LT41 7300 0101 7805 1742 



� KRAŠTOVAl�D.I_S 
/// OSOCIOCIJO 

UAB „Sweco Lietuva" parengė poveikio aplinkai vertm1mo ataskaitą „UAB „Žalia 
žemė" planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. 
Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla" (toliau - PA V ataskaita). 

2024 m. balandžio 17 d. kreipimusi 1388 jį pasirašę asmenys kreipėsi į Širvintų rajono 
savivaldybės merę ir Širvintų rajono savivaldybės tarybos narius, prašydami Širvintų rajono 
savivaldybės tarybos priimti Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo įstatymo (toliau - Įstatymas) 11 straipsnio 6 dalyje numatytą neigiamą 
motyvuotą sprendimą dėl P A V ataskaitos. 

P A V ataskaita jau parengta ir, po svarstymo su visuomene procedūros, pateikta poveikio 
aplinkai vertinimo subjektams vertinimui ir išvadoms pateikti. Širvintų rajono savivaldybės 
administracija yra vienas iš PA V ataskaitos poveikio aplinkai vertinimo subjektų. 

2024 m. gegužės 23 d. Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė viešai 
socialiniuose tinkluose paskelbė įrašą, kuriame, dalyvaujant Širvintų rajono savivaldybės 
tarybos nariams, perskaitė, kad Širvintų rajono savivaldybė nepritaria PA V ataskaitai ir teikia 
neigiamą motyvuotą išvadą. 

Atkreipiame dėmesį, kad pagal Įstatymo 11 straipsnio 5 dalį poveikio aplinkai vertinimo 
subjektai išnagrinėja ataskaitą, įvertina ataskaitą, suinteresuotos visuomenės pasiūlymus ir 
suinteresuotos visuomenės pasiūlymų įvertinimą ir pagal šio įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje 
nurodytą kompetenciją pateikia poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui motyvuotas 
išvadas dėl ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai arba pastabas ir 
pasiūlymus šio straipsnio 7 dalyje nustatyta tvarka per 20 darbo dienų nuo ataskaitos gavimo 
dienos, o dėl ataskaitos dėl viršesniam viešajam interesui priskiriamos ir svarbia viešajam 
saugumui laikomos planuojamos ūkinės veiklos - per 15 darbo dienų nuo ataskaitos gavimo 
dienos. Motyvuotose išvadose poveikio aplinkai vertinimo subjektai turi nurodyti: teisės aktų 
reikalavimais pagrįstus motyvus dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai; 
kokiai (-ioms) konkrečiai (-ioms) alternatyvai (-oms) pritaria ar nepritaria, jeigu ataskaitoje 
buvo nagrinėtos alternatyvos; konkrečių teisės aktų reikalavimais pagrįstas sąlygas, kurios turi 
būti įgyvendintos iki veiklos vykdymo pradžios ir (ar) ūkinės veiklos vykdymo ir (ar) ūkinės 
veiklos užbaigimo metu, ir pateikti pagrįstą nuomonę dėl vertinimo metodų, rezultatų, 
ataskaitos kokybės ir siūlomų priemonių numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui 
aplinkai išvengti, sumažinti,jį kompensuoti ar atkurti tai, kas pažeista. Išvados dėl planuojamos 
ūkinės veiklos poveikio aplinkai formą nustato aplinkos ministras. 

Pagal Įstatymo 6 dalį jeigu programa nebuvo rengta ir jeigu iki sprendimo dėl 
planuojamos ūkinės veiklos priėmimo, tačiau ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo ataskaitos 
gavimo savivaldybės administracijoje dienos savivaldybės, kurios teritorijoje planuojama 
ūkinė veikla, taryba, veikdama pagal Vietos savivaldos įstatymą ir kitus įstatymus, kuriuose 
nustatoma savivaldybių institucijų kompetencija, neviršydama nustatytos kompetencijos, 
priima neigiamą motyvuotą sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių, šio įstatymo 
8 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka procedūros stabdomos, išskyrus šio įstatymo 8 straipsnio 
6 dalyje nustatytus išimties atvejus. 

Atkreipiame dėmesį, kad poveikio aplinkai vertinimo subjektas, teikiantis motyvuotas 
išvadas dėl P A V ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai arba pastabas ir 
pasiūlymus pagal Įstatymą yra Širvintų rajono savivaldybės administracija, o ne Širvintų rajono 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT417300 01017805 1742 



& �. ,,,... KRAŠTOVAIZD.I_S 
/// OSOCIOCIJO 

savivaldybė. Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 6 dalį 
savivaldybė - Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 
nustatytas valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio bendruomenė turi Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą per to valstybės teritorijos 
administracinio vieneto nuolatinių gyventojų Lietuvos Respublikos rinkimų kodekso nustatyta 
tvarka išrinktus savivaldybės tarybą ir savivaldybės merą. Savivaldybė yra viešasis juridinis 
asmuo. 

Pagal Įstatymo 11 straipsnio 6 dali būtent Širvintų rajono savivaldybės tarybos 
neigiamas motyvuotas sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių turi teisinę 
reikšmę ir nustatyta tvarka sustabdo procedūras. 

Iš paskelbtos posėdžio darbotvarkės matyti, kad 2024 m. gegužės 23 d. vykusiame 
Širvintų rajono savivaldybės tarybos posėdyje klausimas dėl P A V ataskaitos nebuvo 
svarstomas ir šiuo metu nėra priimtas joks neigiamas motyvuotas Širvintų rajono 
savivaldybės tarybos sprendimas dėl P A V ataskaitos ir dėl planuojamos ūkinės veiklos 
galimybių. 2024 m. gegužės 30 d. Širvintų rajono savivaldybės tarybos posėdžio 
darbotvarkėje tokio klausimo svarstymo taip pat nėra numatyta. 

Įstatyme nustatytų terminų eiga Širvintų rajono savivaldybės tarybai priimti neigiamą 
motyvuotą sprendimą dėl PA V ataskaitos jau yra prasidėjusi, kadangi Širvintų rajono 
savivaldybės administracija jau yra gavusi vertinimui PA V ataskaitą. Jums, kaip Širvintų 
rajono savivaldybės tarybos nariams, informacija apie tai, kada PA V ataskaita gauta, yra 
lengvai prieinama. 

Prašome kuo skubiau, kad nebūtų praleisti Įstatyme nustatyti terminai, Širvintų 
rajono savivaldybės tarybą pasinaudoti jai Įstatymo suteikta teise ir priimti neigiamą 
motyvuotą sprendimą dėl PA V ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos galimybių. 

Asociacijos kontaktai: el. paštas: dokumentai@krastovaizdis.eu , tel.: +370 666 89913. 

Pagarbiai, 

Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas Teisutis Buda 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonės kodas306311744 

info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
T el. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 


